Adv - Margarida Beatriz Oruê Arza. 

INCIDENTE PROCESSUAL 

00024 - 01002029139-8 

Requerente: Alceu da Silva, Requerido: Espólio de João Ribeiro de Lima => DESPACHO: O espólio de João Ribeiro Lima vem 
requerendo Alvará para o levantamento da quantia de R$ 1.035,93 (um mil e trinta e cinco reais e noventa e três centavos), relativo ao 
saldo remanescente do herdeiro R.N.D.L. Os valores encontram-se depositados em conta remunerada no Banco do Brasil, agência 0250-
X, conta nº 31001680683-62. O pedido veio em termos. Isto posto, DEFIRO o pedido determinando a expedição de Alvará em nome do

[...]

Adv - Moacir José Bezerra Mota, Helder Figueiredo 
Pereira. 

EMBARGOS DEVEDOR 

00223 - 01002038418-5 
Embargante: Denise do Rocio Calegari e outros, Embargado: Banco Sudameris Brasil S/A => Intimação da parte embargada para 
pagamento de  custas finais no valor de R$ 172,02 (cento e setenta e dois reais e dois centavos), no prazo de cinco dias (Port. nº 
005/99/GAB/5A Vara Cível). Adv - Sileno Kleber da Silva Guedes, Álvaro Rizzi de Oliveira. 

00224 - 01003057614-3 
Embargante: Assosciação Nacional de Aux Serv Pub Estaduais e Federais, Embargado:

[...]

Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Ednaldo Gomes Vidal, Geralda Cardoso de 
Assunção. 

INDENIZAÇÃO 

00268 - 01001006384-9 
Autor: Reinaldo Fernandes Neves Filho, Réu: Neudo Ribeiro Campos => Intimação da parte ré para pagamento de custas finais no valor 
de R$ 393,30 (trezentos e noventa e três reais e trinta centavos), no prazo de cinco dias (Port. nº 005/99/GAB/5A Vara Cível). Adv - 
Geralda Cardoso de Assunção, Roberto Guedes Amorim. 

00269 - 01001006396-3 
Autor: Jane Josefa Garcia Benedetti, Réu: Banco Real S/A Sistema de Cartão de Crédito Real Visa => DESPACHO:

[...]

Mozarildo Monteiro Cavalcanti - Juiz de Direito. Adv - Agenor Veloso Borges.  

MONITÓRIA 

00282 - 01002041199-6 
Autor: Partido Democrático Trabalhista Pdt Diretorio Reg Roraima, Réu: Augusto Iglésias => Intimação da parte autora para pagamento 
de custas finais no valor de R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), no prazo de cinco dias (Port. nº 005/99/GAB/5A Vara Cível). Adv - 
Natanael Gonçalves Vieira, Ítalo Diderot Pessoa Rebouças.  

00283 - 01002051902-0 
Autor: Kotinski & Cia Ltda, Réu: Juvenato Juarez Gomes => Intimação da parte embargante para pagamento de custas finais no valor de

[...]

dos autos consta, decreto a revelia da demanda e, consequentemente, JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido exordial, 
com fundamento nos artigos 330, II, do Código de Processo Civil e 20, da Lei nº 9.099, motivo pelo qual condeno a pagar ao Requerente 
a quantia de 6.688,00 (seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais), como reparação de danos morais, devidamente corrigida e acrescida de 
juros legais. Em conseqüência, declaro extinto o processo, com julgamento do mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de 
Processo Civil. Sem Custas. Após o trânsito em julgado, arquive-se, observadas as formalidades legais.

[...]

TORNA PÚBLICO QUE SERÃO REALIZADOS OS SEGUINTES LEILÕES: 

BEM: Uma televisão marca PHILCO HITASHI de 29”, colorida, com controle remoto, em perfeito estado de funcionamento.  

DEPÓSITO: em mão do  Executado. 
VALOR TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 1.000,00 (Hum mil reais) 
VALOR DO DÉBITO: R$ 1.333,29 (Hum mil trezentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos)  
ÔNUS, RECURSO OU CAUSA PENDENTE SOBRE O(S) BEM(NS) ARREMATADO(S): nada consta nos autos do processo. 

DATA E HORÁRIO:  
1º Leilão – dia  13/10/03 às 09:00h, para venda por preço não inferior ao da avaliação. 

2º Leilão – dia  03/11/03 às 09:00h , para quem oferecer maior lance, não sendo aceito preço vil.